
Poučení k udělení plné moci (viz vzor plné moci) 

 

Povinný může být v souladu s příslušnými zákonnými předpisy zastoupen na základě zákona, na 

základě rozhodnutí soudu nebo na základě plné moci advokátem (procesní plné moci). Dále 

může být zastoupen i dalšími osobami, přičemž v exekučním řízení to bývá nejčastěji obecným 

zmocněncem, zmocněným pro určité úkony. Takové fyzické osobě musí být povinným udělena 

plná moc (§ 27 a § 28 o.s.ř.). 

 

Exekutorský úřad v Rakovníku akceptuje při zastupování povinného pro určité úkony 

pouze formálně správné a řádně vyplněné písemné plné moci !!! 

 

Informace k vyplnění vzoru plné moci:  
 

červenou barvou označená slova a texty musí být nahrazeny konkrétními údaji 
 

musí být uvedeno místo a datum podpisu 
 

podpisy zmocnitele i zmocněnce nemusí být úředně ověřeny, v případě pochybností je však 
soudní exekutor oprávněn ověření podpisů požadovat. 


